
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1053017Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2022 a
las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1600000B
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 128.236,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.785,65 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Nº de Lotes: 19

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 19
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 18.143,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.995 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D


Adjudicado

Adjudicatario

DEBLA 2020 S.L.
NIF B01926013

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.143,95 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 18.137,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.990 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

7 ROJO PRODUCCIONES SL
NIF B84016328

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.137,9 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.



Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

ASOC MUSICAL ALCARRIA Y CAMPICHUELO
NIF G16347130

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 900 EUR.
Importe (sin impuestos) 900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION FONOGRAFÍA
NIF G67703074

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 900 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022



Presupuesto base de licitación
Importe 18.143,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.995 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

LA FACTORÍA DEL SHOW ONLINE S.L.
NIF B98484124

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.143,95 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 18.143,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.995 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

30 ANOS SL
NIF B85623247

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.143,95 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas



Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 18.137,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.990 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE CANCIONES S.L.
NIF B96550793

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.137,9 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 008

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO FOLK ZARABANDAS
NIF G16326332

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000 EUR.

Motivación



Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 009

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 18.029 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

LOS PARAISOS DESIERTOS SL
NIF B83087502

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.029 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 010

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 578,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

ADMINISTRACIO I GESTIO DE MUSICS I ARTISTES SOCIEDAD LIMITADA
NIF B43522192

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 578,51 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 700 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 011

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN DE MÚSICA ANTIGUA “LA LIRA NOCTURNA”
NIF G02677599

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 012

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 1.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.157,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

TABACASOL 2010, S.L.



NIF B91816926

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.157,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.400 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 013

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION CORO SOTTOVOCE
NIF G16325342

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 014

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado



Adjudicatario

ASOC. CULTURAL PARA LA MÚSICA SESQUITERCIA
NIF G16301103

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 015

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN CULTURAL ECOLOGISTA
NIF G16205544

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 016

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 1.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA



Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION CULTURAL OLCADES DE CUENCA
NIF G16134090

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.100 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 017

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

ASOC AMIGOS DE LA JOVEN ORQUESTA DE CUENCA
NIF G16129363

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 018

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación



Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

INICIATIVAS QVINTVS SL
NIF B84309889

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.785,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 019

Objeto del Contrato: Contratación actuaciones (II) para el Festival Actuamos en Patrimonio 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CUENCA
Código de Subentidad Territorial ES423

Adjudicado

Adjudicatario

ORQUESTA DE GUITARRAS DE ALBACETE
NIF G02599553

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2022

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yGi3DmrUYCISugs tABGr5A%3D%3D

ID 119880 |  2022-029089 | Sun, 31 Jul 2022 13:09:47:232 CEST 44212521771608005069519293985592809617UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yGi3DmrUYCISugstABGr5A%3D%3D

